
Dětská skupina Klubíčko,z.s., Sídlo:Kozomín 153, 27745 Úžice, Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Tel. 773138666, 603462307, 607107947, e-mail: infoklubicko@seznam.cz, www.klubickokralupy.cz 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ  

V DĚTSKÉ SKUPINĚ KLUBÍČKO 

 
mezi poskytovatelem: 

 

Dětská skupina Klubíčko, z.s. 

IČ: 08017778 

Sídlo: Kozomín 153, 27745 Úžice 

Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou   

zastoupena Kateřinou Šulcovou, DiS. 

 

a 

 

příjemcem (rodičem): 

……………………………………………., nar………………………………………………... 

bytem, dle OP…………………………………………………………………………………… 

dítě jménem:…………………………………., nar…………………………………………….. 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je vymezení poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině, 

dále výše úhrady a způsob placení nákladů poskytované služby a stravného, doba trvání a 

způsob ukončení právních vztahů  

a ujednání o dodržování vnitřních pravidel a plánu výchovy a péče, to vše mezi 

poskytovatelem a rodičem dítěte jako smluvními stranami.  

2) Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

dle § 4 odst.1) zákona č. 247/2014 Sb. od 15.5.2020. 

3) Dětská skupina Klubíčko poskytuje službu péči dětem od 2 let do 3 let věku (s překryvem 

do 31. srpna po 3. narozeninách). 

 

 

II. Místo a čas poskytování služby 

 

Smluvní strany se dohodly na přijetí dítěte do dětské skupiny v místě sídla poskytovatele, 

Hennigsdorfská 1037, Kralupy nad Vltavou.  

Provozní doba dětské skupiny Klubíčko: 

 

  Pondělí – pátek od 6:30 – 17:00 hod 

 

Podrobnosti o podmínkách poskytování služeb jsou uvedeny ve vnitřních pravidlech DS 

Klubíčko, které jsou přílohou této smlouvy.  

 

 

mailto:infoklubicko@seznam.cz


Dětská skupina Klubíčko,z.s., Sídlo:Kozomín 153, 27745 Úžice, Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Tel. 773138666, 603462307, 607107947, e-mail: infoklubicko@seznam.cz, www.klubickokralupy.cz 

2 
  

 

 

Zvolená varianta docházky:  

 

 6:30 – 12:00  

(polodenní docházka) 

12:00-17:00 

 (polodenní docházka) 

6:30 – 17:00 

 (celodenní docházka) 

Pondělí    

Úterý    

Středa    

Čtvrtek    

Pátek    

 

 

 

III. Výše úhrady a způsob placení nákladů poskytované služby 

 

1) Služba je poskytována na základě financování s využitím příspěvku na provoz dětské 

skupiny ze státního rozpočtu v rámci MPSV. Služba je poskytována s částečnou úhradou 

nákladů. Tato služba podporuje a pomáhá s uplatněním rodičů na trhu práce. Zároveň je 

nutná částečná úhrada nákladů rodičů za pobyt dítěte v dětské skupině, a to dle platného 

ceníku DS Klubíčko. Výše školkovného je stanovena pro jednotlivé varianty. Ceník je 

volně k dispozici v prostorách DS, na www.klubickokralupy.cz. Ceník je součástí této 

smlouvy a podpisem této smlouvy rodič potvrzuje, že mu byl ceník předložen, seznámil 

se s ním a souhlasí s výší školkovného dle tohoto ceníku a dle jeho zvolené varianty.  

2) Poplatek za pobyt 1 dítěte v dětské skupině je splatný, spolu se stravným, vždy do 10. dne 

kalendářního měsíce tomu, za který dítě bude navštěvovat DS Klubíčko. Školkovné 

neobsahuje platbu za stravování.  Stravování je splatné spolu s úhradou školkovného, 

vždy do 10. dne kalendářního měsíce tomu, za který dítě bude navštěvovat DS Klubíčko. 

3) Platbu může rodič učinit prostřednictvím bankovního účtu poskytovatele  

čú: 115-9668180217/0100, ve zprávě pro příjemce uvede celé jméno dítěte.  

Platbu může rodič učinit i v hotovosti v prostorách DS Klubíčko. 

 

 

 

IV. Vnitřní pravidla 

 

1)  Rodič je povinen oznámit neplánovanou nepřítomnost dítěte (nemoc) nejpozději do 8,00 

hod pracovního dne, kdy dítě nebude přítomno.  

2) V případě nepřítomnosti dítěte v zařízení se měsíční částka za pobyt dítěte v dětské 

skupině nesnižuje a školkovné se za tyto dny nevrací.  

3) V případě dlouhodobé nepřítomnosti  

- při absenci převyšující 75% v měsíci, se měsíční částka za pobyt 

dítěte v dětské skupině snižuje o 50%,  

- při absenci převyšující 50% v měsíci, se měsíční 

částka za pobyt dítěte v dětské skupině snižuje o 20%,  

 

4) Veškeré změny v docházce rodič provádí v online docházkové aplikaci Webooker, ve 

výjimečných situacích na tel. číslech 607 107 947 (Šulcová Kateřina), 603 462 307 

(Labíková Markéta), 773 138 666 (linka do zařízení). 

 

mailto:infoklubicko@seznam.cz


Dětská skupina Klubíčko,z.s., Sídlo:Kozomín 153, 27745 Úžice, Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Tel. 773138666, 603462307, 607107947, e-mail: infoklubicko@seznam.cz, www.klubickokralupy.cz 

3 
  

 

V. Podmínky stravování dítěte 

 

1) Dítěti se poskytuje denní stravování ve formě: dopolední svačina, oběd, odpolední 

svačina. Pitný režim po celý den. 

2) Stravné činí 100 Kč (dopolední svačina 20 Kč, oběd 60 Kč, odpolední svačina 20 Kč)  za 

každý den docházky. Stravné se neúčtuje, pokud dítě nebylo v dětské skupině a bylo 

řádně odhlášeno v aplikaci Webooker,  osobně či telefonicky. Rodič je povinen odhlásit 

dítě ze stravování nejpozději do 8,00 hod předešlého pracovního dne, kdy dítě nebude 

přítomno – při této variantě se stravné nehradí. Neodhlášená strava se nevyzvedává, ale 

propadá, rodiči se však účtuje stravné za celý den. Pokud dítě odchází z dětské skupiny 

dříve domů, částka za stravné se krátí.  

3) Strava je připravována RHG spol. s.r.o., vše v souladu s hygienickými požadavky. Různé 

druhy nápojů jsou podávány po celý den. 

4) V případě nutnosti individuálního stravování, kdy stravu donáší rodič dítěte, zajistí 

poskytovatel služeb uchování, případný ohřev a podání stravy v souladu s požadavky na 

ochranu zdraví dítěte. Rodiče jsou plně odpovědni za kvalitu a nezávadnost této stravy. 

 

 

 

VI. Dodržování vnitřních pravidel a plánu výchovy a péče 

 

 Rodič dítěte prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly dětské skupiny a 

Plánem výchovy a péče, které jsou přílohou této smlouvy. Rodič se zavazuje, že bude 

postupovat v souladu s těmito pravidly a plánem a že bude plnit veškeré povinnosti 

vyplývající ze všech těchto dokumentů. To stvrzuje podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 

VII. Postup při onemocnění dítěte 

 

1) Rodič je povinen přivádět dítě do dětské skupiny jen bez příznaků onemocnění.  

2) Pečující osoba má právo, aby dítě, které dle jejího posouzení vykazuje příznaky 

onemocnění, nepřijmout. V případě sporné situace se může rodič zavázat doložit 

posouzení aktuálního zdravotního stavu dítěte lékařským posudkem. 

3) Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je poskytovatel povinen bezodkladně 

informovat rodiče dítěte a předat dítě rodiči nebo zajistit poskytnutí zdravotních služeb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:infoklubicko@seznam.cz


Dětská skupina Klubíčko,z.s., Sídlo:Kozomín 153, 27745 Úžice, Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Tel. 773138666, 603462307, 607107947, e-mail: infoklubicko@seznam.cz, www.klubickokralupy.cz 

4 
  

VIII.  

trvání a způsob ukončení právních vztahů vzniklých ze smlouvy 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od…...…………………….do 31.8.20……… 

2) Smlouvu lze ze strany poskytovatele vypovědět ve výpovědní době 2měsíců z důvodů 

uvedených v této smlouvě. 

- Rodič opakovaně nehradí platby za službu a péči nebo stravné. 

- Pokud dítě narušuje chod dětské skupiny – nevhodné chování, sociální 

nezralost, vývojové odchylky dítěte (dítě, které vyžaduje specifické potřeby, 

péči a asistenci). 

- Dítě bez omluvy zákonného zástupce nenavštěvuje zařízení déle jak měsíc. 

- Pokud o ukončení docházky dítěte doporučí lékař. 

- Zjištění klamných informací ze strany rodičů – rodič nevázán na trh práce, 

pozastavená činnost OSVČ,  nepravdivé a mylné údaje o dítěti (datum 

narození, lékařská doporučení, zdravotní obtíže). 

- V případě nedoložení všech potřebných dokumentů.  

- Pokud rodič nevhodně šíří lživé informace o zařízení a jinak nevhodně 

nakládá s interními informacemi dětské skupiny. 

3) Možnost výpovědi smlouvy ze strany rodiče je možná bez udání důvodů. 

4) Minimálně jeden z rodičů dítěte navštěvující dětskou skupinu je povinen být zaměstnán, 

nebo vykonávat podnikatelskou činnost nebo studovat, nebo pokud je nezaměstnaný, tak 

si zaměstnání aktivně hledat. Tato podmínka musí být splněna po celou dobu docházky 

dítěte do dětské skupiny. Dokladem o tom je dokument dokládající pracovně právní vztah 

(pracovní smlouva,dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti), čestné 

prohlášení OSVČ o hrazení odvodů na sociálním pojištění, potvrzení o evidenci na ÚP, 

potvrzení o studiu.  Tato potvrzení nesmí být starší jednoho měsíce při podpisu smlouvy. 

 

 

IX. Společná a závěrečná ustanovení 

 

1) Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů týkajících se dítěte  

a rodičů uvedených v této smlouvě pro evidenční účely poskytovatele  

v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. Poskytovatel služeb je na základě 

podmínek programu povinen uchovávat údaje  

a dokumenty po dobu  10let od ukončení poskytování služeb konkrétního dítěte. 

2) Smluvní strany neposkytnou osobní informace třetím stranám. Poskytovatel je povinen 

poskytnout údaje kontrole z MPSV.  

3) Zařízení poskytuje péči od pondělí do pátku, od ledna do prosince. Zařízení je uzavřené 

během státních svátků a dále se zařízení uzavírá ve výjimečných případech, tj. pokud 

nemocnost či absence dětí překoná 75%. 

4) Rodič se zavazuje, že bude poskytovatele informovat o všech změnách v údajích, které 

uvedl pro evidenci dětí v dětské skupině a to maximálně  do 10 dnů ode dne vzniku 

změny.  

5) Rodiče si je vědom povinnosti dokládat změny ve zdravotní způsobilosti dítěte do 10 dnů 

ode dne vzniku změny. 

6) Rodič si je vědom povinnosti oznamovat a dokládat změny týkající se vazby na trh práce 

do 10 dnů ode dne vzniku změny.  

 

mailto:infoklubicko@seznam.cz


Dětská skupina Klubíčko,z.s., Sídlo:Kozomín 153, 27745 Úžice, Pracoviště: Hennigsdorfská 1037, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Tel. 773138666, 603462307, 607107947, e-mail: infoklubicko@seznam.cz, www.klubickokralupy.cz 

5 
  

7)  Rodič si je vědom, že údaje a dokumenty ke konkrétnímu dítěti obsažené v evidenci dětí 

poskytovatel povinně uchovává po dobu 10 let od ukončení poskytování služby péče o 

toto konkrétní dítě, a že s doklady bude nakládáno dle pravidel pro ochranu osobních 

údajů. 

8) Rodič potvrzuje, že si je vědom státní finanční podpory k péči o jeho dítě v dětské 

skupině a ani on, ani druhý rodič neuzavřeli smlouvu na obsazení kapacitního místa v jiné 

dětské skupině ve stejný čas. 

9) Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

10) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Svými 

podpisy stvrzují povinnost plnit závazky z této smlouvy plynoucí. 

11) Přílohami smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině jsou Vnitřní 

pravidla a Plán výchovy a péče (plán je ke stažení na webových stránkách organizace a 

vyvěšen na nástěnkách v šatně dětské skupiny), ceník školkovného a ceník stravného.  

 

 

 

 

V Kralupech nad Vltavou dne………………………………………………….. 

 

Rodič…………………………………………………………………………… 

 

Poskytovatel…………………………………………………………………….. 

 

Dětská skupina Klubíčko, z.s., zastoupena Kateřinou Šulcovou, DiS. 

mailto:infoklubicko@seznam.cz

